OFÍCIO EXTERNO Nº 3480/2023 | PROCESSO Nº 87895/2023

Araucária, 7 de julho de 2023.

Ao Senhor
BEN HUR CUSTÓDIO DE OLIVEIRA
DD. Presidente da Câmara
Câmara Municipal de Araucária
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao requerimento nº 60/23 – PA 87895/23.

Senhor Presidente,

Em resposta ao requerimento nº 60/23, de iniciativa do vereador Eduardo Rodrigo
Castilhos, em que solicitou para que sejam esclarecidos os seguintes questionamentos quanto as
obras da Rua Doutor José Czaki, rua lateral da Incopa, bairro Chapada, a Secretaria Municipal de
Obras – SMOP informou que:

1. A obra encontra-se em processo de preparação para a etapa de reciclagem, que será
iniciado, segundo a empresa executora VDL, no dia 03/07/2023. Todas as documentações,
contrato e pagamentos da obra estão presentes no processo 57640/22.

2. Não houve paralisação da obra. Apenas está com equipe reduzida, para dar início ao
processo de reciclagem no dia 03/07.

3. A etapa de reciclagem será iniciada no dia 03/07/2023.

Por oportuno, a Secretaria Municipal de Governo – SMGO agradece a iniciativa da
presente Indicação.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

LAECIO MONTEIRO DE CARVALHO

Secretário Municipal de Governo

MUNICIPIO DE ARAUCARIA - PREFEITURA
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591101-164286-TEWUYTPRGTC-6 - Emitido por: RAYANE APARECIDA MACHADO 18/07/2023 16:11:59 -03:00

Processo Nº 92772 / 2023 - [Tramitando]
Código Verificador: MMR0V813
Requerente: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Detalhes: Em resposta ao requerimento nº 60/23
Assunto: DOCUMENTOS LEGISLATIVOS
Subassunto: OFÍCIO EXTERNO
Procurador: ALESSANDRA PATRICIA SKURA KULIGOVSKI
Previsão: 10/07/2023

Anexos
Descrição Usuário Data
OFÍCIO_3480_2023.pdf ALESSANDRA PATRICIA SKURA

KULIGOVSKI
10/07/2023

Comprovante de Abertura do Processo - 997243.pdf ALESSANDRA PATRICIA SKURA
KULIGOVSKI

10/07/2023

Histórico

Setor: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS

Abertura: 10/07/2023 10:59 Entrada: 10/07/2023 10:59:10

Usuário: ALESSANDRA PATRICIA SKURA
KULIGOVSKI

Recebido por: ALESSANDRA PATRICIA SKURA
KULIGOVSKI

Observação: Em resposta ao requerimento nº 60/23

Setor: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO

Setor Origem: SMGO - RECEPÇÃO DE PROCESSOS Setor Destino: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Saída: 10/07/2023 10:59 Entrada: 18/07/2023 15:58

Movimentado por: ALESSANDRA PATRICIA SKURA
KULIGOVSKI

Recebido por: RAYANE APARECIDA MACHADO

Observação: Em resposta ao requerimento nº 60/23

Setor: CMA - GABINETE EDUARDO CASTILHOS

Setor Origem: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Setor Destino: CMA - GABINETE EDUARDO
CASTILHOS

Saída: 18/07/2023 16:11 Entrada:

Movimentado por: RAYANE APARECIDA MACHADO Recebido por:

Observação: RESPOSTA AO REQUERIMENTO

		2023-07-10T10:23:31-0300
	LAECIO MONTEIRO DE CARVALHO:022.147.624-50 1